www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
POWER für die Schiene
  DC/AC INVERTER + DC/DC CONVERTER
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
PRODUKT+ SERVICE
Diese Information ist an Entwickler und Hersteller von
Ausrüstungen für Bahnanwendungen gerichtet:
PRODUKTE:

 Bahnzulassung nach EN50155
 Feuer und Rauch nach EN45545-2 geprüft
 Auch mit DIN Rail Montage Set!
*alle Modelle auch mit 120Vac Ausgang verfügbar!
Übersicht Modelle mit 230Vac Ausgang*:
Bezeichnung Ve Eingangsbereich Wirkleistung
OCS-260-7031-T 12Vdc 9,5…15,0Vdc 180W
OCS-260-7033-T 24Vdc 16,8…30,0Vdc 200W
OCS-260-7034-T 36Vdc 25,2…45,0Vdc 220W
OCS-260-7035-T 48Vdc 33,6…60,0Vdc 220W
OCS-260-7036-T 72Vdc 50,4…90,0Vdc 220W
OCS-260-7037-T 110Vdc 77,0…138,0Vdc 220W
Übersicht Modelle mit 230Vac Ausgang*:
Bezeichnung Ve Eingangsbereich Wirkleistung
ODS-750-7271-T 12Vdc 9,5…15,0Vdc 450W
ODS-750-7273-T 24Vdc 16,8…30,0Vdc 750W
ODS-750-7274-T 36Vdc 25,2…45,0Vdc 750W
ODS-750-7275-T 48Vdc 33,6…60,0Vdc 750W
ODS-750-7276-T 72Vdc 50,4…90,0Vdc 750W
ODS-750-7277-T 110Vdc 77,0…138,0Vdc 750W
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
ODS1500-Serie DC/AC INV
 Echter Sinusausgang
 Wählbare Ausgangsfrequenz 50/60Hz

*alle Modelle auch mit 120Vac Ausgang!
ODS3000-Serie DC/AC INV
 Echter Sinusausgang
 Wählbare Ausgangsfrequenz 50/60Hz
 Einstellbare Ausgangsspannung
 Fernschaltbar via optische Kopplung
 Alarm über isolierte Relaiskontakte
 Zubehör für Rack-Einbau
 Fernsteuerbar via RS232
 Hohe Ein-/Ausgangsisolation 3000Vrms
 Bahnzulassung nach EN50155
 Feuer und Rauch nach EN45545-2 geprüft
*alle Modelle auch mit 120Vac Ausgang!
Übersicht Modelle mit 230Vac Ausgang*:
Bezeichnung Ve Eingangsbereich Leistung
ODS-1500-7111-T 12Vdc 10,0…15,0Vdc 1200W
ODS-1500-7113-T 24Vdc 16,8…30,0Vdc 1500W
ODS-1500-7114-T 36Vdc 25,2…45,0Vdc 1500W
ODS-1500-7115-T 48Vdc 33,6…60,0Vdc 1500W
ODS-1500-7116-T 72Vdc 50,4…90,0Vdc 1500W
ODS-1500-7117-T 110Vdc 77,0…138,0Vdc 1500W
Übersicht Modelle mit 230Vac Ausgang*:
Bezeichnung Ve Eingangsbereich Leistung
ODS-3000-7153-T 24Vdc 16,8…30,0Vdc 2400W
ODS-3000-7154-T 36Vdc 25,2…45,0Vdc 3000W
ODS-3000-7155-T 48Vdc 33,6…60,0Vdc 3000W
ODS-3000-7156-T 72Vdc 50,4…90,0Vdc 3000W
ODS-3000-7157-T 110Vdc 77,0…138,0Vdc 3000W
ODS-3000-7177-T 110Vdc 77,0…138,0Vdc 4000W
ODS-3000-7179-T 300Vdc 290,0…330,0Vdc 4000W
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
DC/AC INVERTER 3-phasig
ODX-Serie
1300W/3000W/4500W + 6000W

ODX3000-Serie DC/AC INV
 Echter Sinusausgang
 Geeignet für Motoransteuerung
 Wählbare Ausgangsfrequenz 50/60Hz
 3000 VA Scheinleistung
 Einstellbare Ausgangsspannung
 Invertierbare Ausgangsphasen
 Fernsteuerung über RS232
 Fehleralarm via isolierte Relaiskontakte
 Fernabschaltbung optisch gekoppelt
 Hohe Ein-/Ausgangsisolation 3000Vrms
 Bahnzulassung nach EN50155
 Feuer und Rauch nach EN45545-2 geprüft
Übersicht Modelle mit 200-400Vac III-Phasen Ausgang*:
Bezeichnung Ve Eingangsbereich Wirkleistung
ODX-1300-7452-T 24Vdc 16,8…30,0Vdc 1100W
ODX-1300-7455-T 72Vdc 50,0…90,0Vdc 1100W
ODX-1300-7457-T 110Vdc 77,0…140,0Vdc 1100W
Übersicht Modelle mit 50…440Vac III-Phasen Ausgang:
Bezeichnung Ve Eingangsbereich Wirkleistung
ODX-3000-7403-T 24Vdc 16,8…30,0Vdc 2400W
ODX-3000-7404-T 36Vdc 25,2…45,0Vdc 3000W
ODX-3000-7405-T 48Vdc 33,6…60,0Vdc  3000W
ODX-3000-7406-T 72Vdc 50,4…90,0Vdc 3000W
ODX-3000-7407-T 110Vdc 77,0…138,0Vdc 3000W
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
ODX4500-Serie DC/AC INV
 Sinus-Ausgangsspannung
 Geeignet für die Motorsteuerung

 Fernbedienung über RS232
 CAN BUS (Option)
 Parallel Ausgang (Option)
 Alarm durch isolierte Relaiskontakte
 Fernabschaltung optisch gekoppelt
 Bahnzulassung nach EN50155
 Feuer und Rauch: EN45545-2 geprüft
Übersicht Modelle mit 50…440Vac III-Phasen Ausgang:
Bezeichnung Ve Eingangsbereich Wirkleistung
ODX-4500-7425-T 72Vdc 50,4…90,0Vdc  4000W
ODX-4500-7426-T 100Vdc 70,0…125,0Vdc 4000W
ODX-4500-7427-T 110Vdc 77,0…138,0Vdc 4000W
Übersicht Modelle mit 50…440Vac III-Phasen Ausgang:
Bezeichnung Ve Eingangsbereich Wirkleistung
ODX-6000-7503-T 24Vdc 16,8…30,0Vdc 4500W
ODX-6000-7505-T 48Vdc 33,6…60,0Vdc 6000W
ODX-6000-7506-T 72Vdc 50,4…90,0Vdc 6000W
ODX-6000-7507-T 110Vdc 77,0…138,0Vdc 6000W
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
DC/DC CONVERTER
CTS-Serie
60W/120W + 240W